
Faku l t a  f  i l o so f i c k á "  KRO

Práci předložil(a) student(ka): Bc. Ivana Slemrová

Název práce: Problémy ve francouzské výslovnosti česlých žákůI

Hodnotil/a: Doc. PhDr. Marie Fenclová. CSc.

1. cÍr pnÁcE (uveďte, do jaké míry byl naplněn):

Cíl práce bylnaplněn v souladu se zadáním.

z. oBSAHovE ZPRACOVANI (naročnost, ťvůrčí přístup, proporcionalita teoretické
a vlastní práce, vhodnost příloh apod.):

Diplomantka pracovala svědomitě jak z hlediska teoretické přípravy, tak z hlediska
zpracování praktické části, obsahující původní didaktický experiment. Její závéry
svědčí o pedagogické zkušenosti a schopnosti tvůrčího přístupu'

3. FORMÁLNÍ Úpnava Qazykoý projev, správnost citace a odkazů na literaturu,
grafická úprava, přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafu a příloh apod.):

Diplomová práce je sepsána česky, jasným výkladoým stylem. Grafická úprava byla
náročná, obsahuje řadu nákresů' grafii a zejména fonetickou transkripci. Autorka
patřičně pracuje s citacemi a odkazy. Práce je přehledná a logicky členěná.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ gooNoTITELE (celkoý dojem z diplomové práce,
silné a s1abé stránky, originalita myšlenek apod.):

Diplomantka se v teoretické části zabyvá problematikou fonetika francouzštiny
z didaktického hlediska, zdůrazňuje roli učitele jako výslovnostního vzoru,
zpřehledňuje proměny vztahu k výslovnosti ve ,.yuoji učebních metod atd. Do
teoretické části zaŤadila též ana|ýzu učebnic Extra a Echo Junior z }rlediska nácviku
výslovnostních dovedností. Následuje rešerše teoretických zdrojů k výslovnostním
obtíŽnostem francouzštiny pro cizince'
S naročností přistoupila autorka kvlastnímu experimentu. V jeho rámci ověřovala na
příkladu korekce výslovnosti francouzského iil, lyl a lul účinnost korektivních cvičení,
která sama sestavila. Postupovala metodou případových studií jednotlivych žak:ů a
ověřování stanovených hypotéz. V experimentu bylo dosaženo povzbudivých
výs1edků.



5. oTÁZKY A PRIPoMÍNry noponuČpNÉ r srÉŠÍMU vYsvĚrrpNÍ pnr
ogHanogĚ :

- Nawhněte podle vlastní pedagogické zkušenosti, které další výslormostní
problémy českých žek.ůby bylo vhodné korigovat už v počátečních etapách vyukv
ťrancouzštiny.

- Souhlasíte s tezí někteých odbomíkŮ, že zaš,áteěruk francouzštiny by se měl
rrrěitou dobu seznamovat s tímto cizím jazykem pouze poslechem a k poznávríní
jeho psané podoby přistoupit ažpozďéjí? (Ano či ne? Do jaké míry? Proč?)

6. NAVRHoVANÁzNÁura
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): výborně

Datum:


